
UCHWAŁA NR XIII/103/25 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru na południe od drogi wojewódzkiej nr 112 w miejscowości Skrzydłowo 

Na podstawie art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.), Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na 
południe od drogi wojewódzkiej nr 112 w miejscowości Skrzydłowo. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny stanowiący integralną część niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEF214C-E39D-45D9-903E-B445608CB21E. Podpisany Strona 1



                                                                                                                  ZAŁĄCZNIK GRAFICZNY 

                                                                                                               do Uchwały Nr XIII/103/25 

                                                                                                       Rady Gminy Rymań 

                                                                                                               z dnia 27 listopada 2025r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEF214C-E39D-45D9-903E-B445608CB21E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem złożonym w dniu 17.10.2025 r. o sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie ewidencyjnym Rzesznikowo w gminie Rymań 
w granicach przedstawionych na załączniku graficznym, Wójt Gminy Rymań zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), 
wykonał analizy uzasadniające przystąpienie do sporządzenia planu miejscowego. 

1.Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

Przedmiotowy obszar znajduje się na południe od drogi wojewódzkiej nr 112 w miejscowości Skrzydłowo. 
We wniosku wskazano na potrzebę sporządzenia nowego dokumentu z przeznaczeniem pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną wraz z drogami oraz infrastrukturą. Uchwalenie i wejście w życie nowego planu 
umożliwi wnioskodawcy kompleksowe zagospodarowanie całego obszaru. W trakcie prac projektowych dla 
gruntów leśnych przewidzianych do zagospodarowania, konieczne będzie uzyskanie zgody na zmianę 
przeznaczenia na cele nieleśne, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych. 

Wójt Gminy Rymań uznał za zasadne przystąpienie do prac nad nowym dokumentem, nie rozstrzygając na 
tym etapie o sposobie uwzględnienia proponowanych zapisów. W toku prac planistycznych wszyscy 
zainteresowani będą mieli możliwość zgłoszenia wniosków na etapie przedprojektowym oraz wypowiedzenia 
się na temat rozwiązań zaproponowanych w projekcie planu miejscowego podczas konsultacji społecznych, 
zgodnie z procedurą określoną w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.). 
Konieczne będzie także uwzględnienie rozpoznanych uwarunkowań potencjalnie ograniczających przyszłe 
planowane zagospodarowanie, w szczególności drogę wojewódzką nr 112 oraz grunty leśne. 

Aktualnie trwają prace nad opracowaniem planu ogólnego gminy Rymań, w którym przewiduje się określić 
strefy planistyczne pozwalające przyjąć plan miejscowy. Przewiduje się, że gotowy projekt planu ogólnego 
zostanie przedłożony Radzie Gminy Rymań do uchwalenia do 30 czerwca 2026 r. 

2.Zakres prac planistycznych 

Zakres będzie uwzględniał elementy określone w art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, stosownie do przedmiotu planu miejscowego, w szczególności: 
przeznaczenie terenów, zasady kształtowania ładu przestrzennego, zasady ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego, zasady ochrony dziedzictwa kulturowego oraz zasady obsługi w zakresie 
komunikacji i infrastruktury technicznej. Natomiast rysunek zostanie sporządzony na podkładach mapowych 
w odpowiedniej skali, pochodzących z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

W związku z powyższym Rada Gminy Rymań uznaje za zasadne podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na południe od drogi 
wojewódzkiej nr 112 w miejscowości Skrzydłowo. Umożliwi to rozpoczęcie procedury planistycznej, 
natomiast samo uchwalenie planu miejscowego umożliwi racjonalne zagospodarowanie terenu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEF214C-E39D-45D9-903E-B445608CB21E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/103/25 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


